
 
   

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - REITORIA 

Alameda Santiago do Chile,195, Nossa Senhora das Dores, CEP 97050-685, Santa Maria, RS 
Fone/Fax: (55) 3218 9850 / E-mail: prppgi@iffar.edu.br e proex@iffar.edu.br 

 

 
 

EDITAL Nº 005/2023 – HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES  
DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA BOLSAS DE ESTUDO PARA EXECUÇÃO 

DE PROJETO SELECIONADO NO EIXO II DO EDITAL Nº 76/2022 SETEC.  
Referente ao Edital Nº 430/2022, de 16 de dezembro de 2022 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA no uso de suas 
atribuições torna público a relação final das inscrições homologadas para a seleção de 
estudantes para bolsa de estudos para execução de projetos selecionados no Eixo II do 
Edital Nº 76/2022, referente ao Edital Nº 430/2022, de 16 de dezembro de 2022. 

 

1. Divulgação da relação final das inscrições de estudantes homologados para o processo 
de Seleção de estudantes para bolsas de estudos, referente ao Edital Nº 430/2022, de 16 de 
dezembro de 2022. 

2. As entrevistas acontecerão exclusivamente de modo remoto e será utilizada a 
plataforma Google Meet. Todas as entrevistas ocorrerão na quinta-feira (12/01/2023), 
cada estudante terá até 20 minutos para sua entrevista. O horário específico de cada 
estudante se encontra nas tabelas abaixo. O link para a entrevista é 
(https://meet.google.com/fjp-teda-ugc).  

3. Caso o estudante não possa realizar a entrevista no horário marcado para si, entrar em 
contato no e-mail nit@iffar.edu.br. Ressalto que todas as entrevistas obrigatoriamente 
acontecerão na quinta-feira (12/01/2023). 

 
Área Administrativa:  

Nome discente Campus Horário 

Daniela Severo Brum São Vicente do Sul 09h 

Sofia Atarão Pinheiro São Vicente do Sul 09h20min 

Mariana Gomes Viana São Vicente do Sul 09h40min 

Caroline Sturza Ziquinatti São Vicente do Sul 10h 

Vagner Betim Corrêa São Vicente do Sul 10h20min 

Maria Eduarda Cardoso Santos São Vicente do Sul 10h40min 

Chaiane Malques Cezar São Vicente do Sul 11h 

Joel Almeida Jacques Júlio de Castilhos 11h20min 
  



 
   

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - REITORIA 

Alameda Santiago do Chile,195, Nossa Senhora das Dores, CEP 97050-685, Santa Maria, RS 
Fone/Fax: (55) 3218 9850 / E-mail: prppgi@iffar.edu.br e proex@iffar.edu.br 

 

 
 

Área Administrativa:  
Nome discente Campus Horário 

Tamara Louzada de Quevedo Júlio de Castilhos 14h 

Leonardo Martins Soares São Vicente do Sul 14h20min 

Marcos Winicius Soares Corrêa São Vicente do Sul 14h40min 
 
 
Área de Tecnologia:  

Nome discente Campus Horário 

João Manoel Carvalho Lopes São Vicente do Sul 15h 

Wesley Wilson da Rosa Baal  Panambi 15h20min 
 

 

Santa Maria, 10 de janeiro de 2023. 

 

 
ARTHUR PEREIRA FRANTZ 

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação 
Portaria Nº 0979/2014 

 

 


